Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и по
четных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава
Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области Вострецову Татьяну Степановну;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области:

Кобешева Андрея Николаевича -  председателя Думы муниципально
го образования «Заларинский район»;

Чихирькова Арсения Петровича -  председателя Городской Думы го
рода Усть-Илимска;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти:

Азовцева Владимира Петровича -  начальника цеха лесопиления об
щества с ограниченной ответственностью «ВЕГА»;

Басина Ефима Владимировича;
Смирнову Ирину Гургеновну -  исполнительного директора общества

с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик
Строительная Компания «Родные Берега»;

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Алтаеву Валентину Владимировну -  директора муниципального ка

зенного учреждения культуры «Бугульдейский Дом культуры»;
Ткачеву Ольгу Анатольевну -  преподавателя муниципального бюд

жетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искус
ств города Саянска»;

2

Ульянову Ирину Васильевну;
Шадарову Раису Петровну -  начальника отдела по национальной

культуре управления по сохранению и развитию национальной самобытно
сти администрации Усть-Ордынского Бурятского округа;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти:

Аксенову Ирину Анатольевну -  методиста Усть-Кутского института
водного транспорта -  филиала Федерального государственного бюджетно
го образовательного учреждения высшего образования «Сибирский госу
дарственный университет водного транспорта»;

Бесхлебнову Веру Александровну -  педагога-библиотекаря Усть-
Кутского института водного транспорта -  филиала Федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Сибирский государственный университет водного транспорта»;

Небогину Ольгу Николаевну -  преподавателя математики Усть-
Кутского института водного транспорта -  филиала Федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Сибирский государственный университет водного транспорта»;

Поляк Наталью Григорьевну -  учителя муниципального общеобразо
вательного учреждения Иркутского районного муниципального образова
ния «Кудинская средняя общеобразовательная школа»;

6) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области:
Галюкова Евгения Владимировича -  заместителя заведующего лабо

раторией металлургии Акционерного общества «Иркутский научно-
исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов»;

Мусина Евгения Дмитриевича -  заместителя генерального директора
по научной работе Акционерного общества «Иркутский научно-
исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Максимович Ольгу Николаевну -  заместителя главного врача по
клинико-экспертной работе областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр
имени Малиновского М.С.»;

8) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут
ской области Грошеву Надежду Борисовну -  директора Байкальской меж
дународной бизнес-школы (института) Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркут
ский государственный университет»;

9) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области:

Аюшинову Ирину Виссарионовну -  главного редактора муниципаль
ного бюджетного учреждения Аларского района Издательского дома
«Аларь»;

Прохорову Марину Геннадьевну -  начальника хозяйственного отдела
областного государственного казенного учреждения социального обслужи

3

вания «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
«Малютка» г. Ангарска»;

Щепетова Игоря Сергеевича -  заместителя директора по организаци
онно-массовой работе -  заведующего управлением «Спортивно
молодежный центр «Притяжение» муниципального автономного учрежде
ния «Дирекция спортивных сооружений г. Усть-Илимска».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2024 года № -Р

г. Иркутск

О рассмотрении ходатайств о
награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей
Иркутской области Вострецовой Татьяны Степановны (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Лаутиным А.Ю.);

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Кобешева Андрея Николаевича -  председателя Думы муниципального
образования «Заларинский район» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Мясниковым Д.А.);

Чихирькова Арсения Петровича -  председателя Городской Думы города
Усть-Илимска (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Перетолчиным В.В.);

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Азовцева Владимира Петровича -  начальника цеха лесопиления общества с
ограниченной ответственностью «ВЕГА» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Красноштановым А.Н.);

Басина Ефима Владимировича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Труфановым Н.С.);

Смирновой Ирины Гургеновны -  исполнительного директора общества
с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик

2

Строительная Компания «Родные Берега» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Распутиным А.В.);

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Алтаевой Валентины Владимировны -  директора муниципального

казенного учреждения культуры «Бугульдейский Дом культуры»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Духовниковым А.М.);

Ткачевой Ольги Анатольевны -  преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств города Саянска» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Мясниковым Д.А.);

Ульяновой Ирины Васильевны (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Молостовой Т.Н.);

Шадаровой Раисы Петровны -  начальника отдела по национальной
культуре управления по сохранению и развитию национальной самобытности
администрации Усть-Ордынского Бурятского округа (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Алдаровым К.Р.);

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области:
Аксеновой Ирины Анатольевны -  методиста Усть-Кутского института

водного транспорта -  филиала Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный университет водного транспорта» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Молостовой Т.Н.);

Бесхлебновой Веры Александровны -  педагога-библиотекаря Усть-
Кутского института водного транспорта -  филиала Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Молостовой Т.Н.);

Небогиной Ольги Николаевны -  преподавателя математики Усть-
Кутского института водного транспорта -  филиала Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Молостовой Т.Н.);

Поляк Натальи Григорьевны -  учителя муниципального
общеобразовательного учреждения Иркутского районного муниципального
образования «Кудинская средняя общеобразовательная школа» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Духовниковым А.М.);

6) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области:
Г алюкова Евгения Владимировича -  заместителя заведующего

лабораторией металлургии Акционерного общества «Иркутский научно-
исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов»

3

(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Гудковым А.С.);

Мусина Евгения Дмитриевича -  заместителя генерального директора по
научной работе Акционерного общества «Иркутский научно-
исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Гудковым А.С.);

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Максимович Ольги Николаевны -  заместителя главного врача по
клинико-экспертной работе областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр
имени Малиновского М.С.» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Гудковым А.С.);

8) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркутской
области Грошевой Надежды Борисовны -  директора Байкальской
международной бизнес-школы (института) Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Распутиным А.В.);

9) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области:

Аюшиновой Ирины Виссарионовны -  главного редактора
муниципального бюджетного учреждения Аларского района Издательского
дома «Аларь» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Алдаровым К.Р.);

Прохоровой Марины Геннадьевны -  начальника хозяйственного отдела
областного государственного казенного учреждения социального
обслуживания «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Малютка» г. Ангарска» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Алексеевым А.Л.);

Щепетова Игоря Сергеевича -  заместителя директора по
организационно-массовой работе -  заведующего управлением «Спортивно
молодежный центр «Притяжение» муниципального автономного учреждения
«Дирекция спортивных сооружений г. Усть-Илимска» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Поповым О.Н.).

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева